Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 060/2025
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

               O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com

amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a

Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie

INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,

SUGERINDO A MANUTENÇÃO NO MANILHAMENTO E RECONSTRUÇÃO

DO PAREDÃO DE PEDRAS DA PONTE NA ESTRADA DA SERRAGEM.

Venho por meio desta, indicar a necessidade urgente de manutenção no

manilhamento e a reconstrução do paredão de pedras da ponte localizada na Estrada da

Serragem, ao lado da antiga chácara da NP.

A condição atual do manilhamento e do paredão tem gerado riscos à

segurança de todos que utilizam essa passagem, especialmente durante períodos de

chuvas intensas, que podem causar alagamentos e comprometer a estrutura da ponte.

Diante dessa situação, solicitamos que esta indicação seja apreciada com a

brevidade necessária, para garantir a segurança da comunidade e a integridade da

infraestrutura local.

Agradecemos a atenção e estamos à disposição para qualquer esclarecimento

adicional.

               Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 17 de fevereiro de 2025.

CLÓVIS COLDIBELI

VEREADOR

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXOS

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br